
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«САРАТОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  МУЗЕЙ  
КРАЕВЕДЕНИЯ»  

П Р И К А З 
« 16 » августа 2021 г. № 215 

 
г. Саратов 

 
По основной деятельности 
 
Об утверждении прейскуранта цен  
в ГУК «СОМК» и его филиалах  
с 01 сентября 2021 г. 
 

В связи с участием Саратовского областного музея краеведения и его 
филиалов в федеральной программе «Пушкинская карта», ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить прейскурант цен с 01 сентября 2021 года: 
 

ГУК «СОМК» 
 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 
22 лет 

Входной билет  70 руб. 130 руб. 
Мастер-класс 150 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная экскурсия 
(1 человек) 

370 руб.  430 руб.  

Группа от 2 до 5 человек 
(цена за 1 человека) 

130 руб.  190 руб. 

Группа от 6 до 10 человек 
(цена за 1 человека) 

90 руб.  170 руб.  

Группа от 11 до 20 человек 
(цена за 1 человека) 

90 руб.  160 руб.  



Мероприятие, экскурсия, требующие особой подготовки – 45 минут 
Индивидуальная экскурсия 
(1 человек) 

470 руб.  530 руб.  

Группа от 2 до 5 человек 
(цена за 1 человека) 

150 руб.  210 руб.  

Группа от 6 до 10 человек 
(цена за 1 человека) 

110 руб.  190 руб.  

Группа от 11 до 20 человек 
(цена за 1 человека) 

100 руб.  180 руб.  

Мероприятие/экскурсия/лекция  
с фольклорным сопровождением – 45 минут 

Группа от 6 до 10 человек 
(цена за 1 человека) 

170 руб.  310 руб. 

Группа от 11 до 20 человек 
(цена за 1 человека) 

140 руб.  240 руб.  

Мероприятие, экскурсия в музее – 90 минут 
Индивидуальная экскурсия 
(1 человек) 

670 руб.  730 руб.  

Группа от 2 до 5 человек 
(цена за 1 человека) 

190 руб.  250 руб.  

Группа от 6 до 10 человек 
(цена за 1 человека) 

110 руб.  190 руб.  

Группа от 11 до 20 человек 
(цена за 1 человека) 

100 руб.  180 руб.  

Квест в музее 
Индивидуально  
(1 человек) 

170 руб.  230 руб.  

Группа от 2 до 10 человек 
(цена за 1 человека) 

130 руб.  190 руб.  

 
Саратовский этнографический музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет 
 

60 руб. 100 руб. 



Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

260 руб.  300 руб.  

Группа от 2 до 5 
человек (цена за 1 
человека) 

100 руб.  140 руб.  

Группа от 6 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

80 руб.  140 руб.  

Группа от 11 до 20 
человек (цена за 1 
человека) 

80 руб.  130 руб.  

Мероприятие, экскурсия, требующие особой подготовки – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

360 руб.  400 руб.  

Группа от 2 до 5 
человек (цена за 1 
человека) 

120 руб.  160 руб.  

Группа от 6 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

90 руб.  150 руб.  

Группа от 11 до 20 
человек (цена за 1 
человека) 

85 руб.  140 руб.  

Мероприятие/экскурсия/лекция  
с фольклорным сопровождением – 45 минут 

Группа от 5 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

160 руб.  220 руб.  

Группа от 11 до 20 
человек (цена за 1 
человека) 

120 руб.  170 руб. 

 
Аркадакский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 

Взрослые от 18 до 22 
лет 



службу по призыву) 
Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб. 150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  65 руб.  

 
Аткарский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

Мероприятие, экскурсия по городу – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

300 руб. 300 руб. 

Группа от 2 до 5 
человек (цена за 1 
человека) 

100 руб. 100 руб. 

Группа от 6 до 10 
человек (цена за 1 

50 руб. 70 руб. 



человека) 
Квест в музее 

Индивидуально  
(1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

80 руб.  100 руб.  

 
Калининский историко-краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

160 руб.  180 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

55 руб.  75 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

 
Красноармейский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 



Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

 
Самойловский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет 
 

30 руб. 40 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  140 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  60 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  65 руб.  

 
Музей истории города Балаково 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 



Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

 
Дом-музей В.И. Чапаева в г. Балаково 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет  
 

30 руб. 50 руб. 

Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 
Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

 
Марксовский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

не достигшие 18-
летнего возраста, 
студенты дневного 
отделения ВУЗов и 
ССУЗов РФ, курсанты, 

Взрослые от 18 до 22 
лет 



военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву 

Входной билет  30 руб. 50 руб. 
Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 

Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

130 руб.  150 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  70 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

45 руб.  75 руб.  

 
Новоузенский краеведческий музей 

 
Наименование Лица от 14 до 22 лет, 

(учащиеся, студенты 
дневного отделения 
ВУЗов и ССУЗов РФ, 
курсанты, 
военнослужащие, 
проходящие военную 
службу по призыву) 

Взрослые от 18 до 22 
лет 

Входной билет  30 руб. 50 руб. 
Мероприятие, экскурсия в музее – 45 минут 

Индивидуальная 
экскурсия (1 человек) 

230 руб.  250 руб.  

Группа от 2 до 6 
человек (цена за 1 
человека) 

70 руб.  90 руб.  

Группа от 7 до 10 
человек (цена за 1 
человека) 

50 руб.  80 руб. 

 
 
 
Директор         Е.М. Казанцев  

 


	П Р И К А З
	« 16 » августа 2021 г. № 215

